
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОДРЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«29» февраля 2024г. с.Старый Дрюш № 1

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования
«Стародрюшское сельское поселение»
№3/1 от 14 октября 2020 года
«О дополнительных основаниях признания
безнадежными к взысканию недоимки
по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Приказа ФНС России от 02.04.2019 N ММВ-7-8/164@ «Об 
утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, 
штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня 
документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к 
взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет 
муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Стародрюшское 
сельское поселение» №3/1 от 14 октября 2020 года «О дополнительных 
основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по 
местным налогам, задолженности по пеням и штрафам» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом д) следующего содержания:
«по земельному налогу и налогу на имущество участников специальной 
военной операции».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального обнародования на информационных 
стендах, на портале правовой информации и на официальном сайте района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Стародрюшского сельского поселения по 
законности и правопорядку.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета I№

э Сип уО?
СЖ^ШОГО )?g,

Р.М. Дусадбеков


